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W związku z mającą się odbyć w ostanich dniach marca Radą 
Naczelną i koniecznością, na skutek licznych zacytań, przekazania 
Druhnom szeregu koniecznych wiadomości, zdecydowałyśmy wydać dodatkowy 
numer "Węzełka” w marcu, 

Następny numer kwietniowy, w związku z powyźszym, będzie trochę 
opóźniony i wyjdzie po 10 kwietnia a nie jak zwykle między 1i8, 

ZLOT W ARGENTYNIE, 
Ostatni z Harcerskich Zlotów Milenijnych odbył się w Argentynie 

w początku lutego w miejscowości Miramar, 
W obozie *OJCOWIZNA" wzięło udziaż 100 harcerek i 29 zuchów, 

  

Dzier 22 lutego jest zawsze świętam harcerek, Kartki, zyczenia, 
krótkie listy, kursują w tym czasie w Wzmożone j ilości z kraju do kraju. 
Do Głbwnej Kwatery Harcerek napływa ich zawsze wiele, Ale nie pamiętam, 
by kiekykolwiek wpłynęło ich tak duzo jak w tym roku - kartki, listy, 
od poszczególnych instruktorek, od komend, od zastępów, czasem podpisane 
przez 2,5,4« osoby, Pęźno ich DrZYSZŁO na "Rutland i równie duzo na pry- 
watne adresy poszczegolnych instmktorek GKH» Jest ich w tym roku tak 
duzo - ze zwraca v0 uwagęe 

Dlaczego? Czy to taki zbieg okoliczności? 
Wydaje mi się, ze to nie przypadek — ze to świadoma, a mo” 

instyktowna chęć podkreślenia przez instruktorki. łączności i A or= 
ganizacyjnej. Szczegslnie teraz, w momencie, gdy w harcerstwie zaistnia” 
ŁO tyle różnych '"nieharcerskich" trudności, gdy na kazdym niemal terenie 
naszej pracy "żle się dzieje”, Patrząc w dbł mamy zastęp czy druzynę, * 
w której dziewczęta pełne zapału i ochoty ciągle wołają o pomoc, o nowe 
pomysły, programy «.... Patrząc w górę widzimy tylko nieporozumienia, 
nieuzasadnione pretensje, brak poczucia ż zrozumienia idei i ducha har- 
cerskiegoe 

Instrukiorki robią duzy wysiłek by te niezdrowe fernenty nie prze- 
nikały w naszą organizację: 

Myślę, ze te liczne lutowe - siostrzane zyczenia są dowodem tego, 
ze pomimo wszystko - my instruktorki mamy wspólny język a Organizacja 
Harcerek stanowi prawdziwe, siłę, 

Poza licznymi zyczeniami przychodzą tez i dłuzsze listy, Wszyst= 
kie, choć poruszają rózne sprawy — kłopoty swoich teronów, to jednak 
wszystkie pisane są z głęboką troskę o przyszłość naszej Organizacji, 

Szukanie nowych drś3x: jest przewaznie tematem poruszanym przez 

instruktorki, 
Przytaczamy jeden z takich iistów, Pisze dhna Jadzia Chruściel: 

" Ź 

Ww; zełku! 

Dostałam grudniowy Węzełek jeszcze w grudniu i ucieszyłam się trzy- 
krotnie - najpierw z postępu w rozsyłaniu, później z tego, ze jak to do- 
brze, ze mamy Węyzełek, wreszcie, za zobaczymy, jak wiele Druhen podjęło 
temat poruszony poprzednio : 

zaraz jednak jasność tego pierwszego wrazenia przesioniła chmurka 
wątpliwości i zadałam sobie pytanie = no i co z tego? Oto wyłoniło się 
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zagadnienie, zebrałyśny szerego wypowiedzi raczej zgódńych 7045505 za £-5 lata pojedziemy na taki sam zlot, bo tak będzie nam nakazywać lo- 
jalrość wobec społeczeństwa, tradycji, harcerzy itp. Piszę akurat o 
ziccie, bo ten tama% poruszałyśmy, ale spostrzeżenie to odnosi się Go 
kazdegc tak duzego jak i małego przejawu nowej myśli. Zastanawiałam się 
nieraz nad tym i dcszłam do wniosku, ze jest nam to o tyle cbojytne, po- 
niewaz działając kazda w swcim swiatku, mozemy wiele rzeczy regulować 
według wiuznego uznania co daje nam poczucie elastyczności przepisów, 
wolności decyzji jednostki, Rady Naczelne, źjazdy Okrygu, Zloty, odby” 
wają się rzadziej i odpowiedzialność za nie zwalamy na "władze" nie zas- 
tanawiając siy nad tym, ze normalnie my wszyscy powinniśmy być odpowie- 
dzialni za kazdy przejaw zycia Związku, 

Nalezy przypuścić, ze gdyby nie wojny, ostatnie HO0-iecie nrzynios= 
łoby wiele zmian w ZHP - co byłoby naturalnym przejawem zycia organiząac- 
ji, dostosowaniem do zmian w psychice nowych pokolei, postypu ogólnego, 
Takie same przystosowanie do zmian powinno było następić u nas, tym 
bardziej, ze zyjomy na emigracji; trzeba liczyć się z newymi warunkami 
w harcerstwie emigracyjnym. Jako wychowawcy powinniśmy byli trzeźwo 
opracować plan pracy na przyszłość - a więc kogo wychowujemy, na co wy- 
chowujemy, jakich środków do tego bydziemy potrzebować i jak naszą orga- 
<izację do tych zadan przystosować, 

Eezruch, brak przewidywania, uporczywe wstrzymywanie się przed 
wprowadzeniem zmian przypomina mi humorystyczny film o I wojnie i o za- 
pomnianym na warcie zołnierzu, który chodził po swoim posterunku, wydep- 
tał tunel, wojna siy wreszcie skonczyła ale on z odcinka nie zeszedł, 
Oczywiście w tym przykładzie mcznaby znaleść wiele chwalebnych cech, 
AlO+... Tak i z nami - bardzo chwalebnie, ze tak nie zmieniamy ani 
przecinka w naszych przepisach i statutach, ale os. 7 | 

A więc moze MY HARCERKI przestaniemy być wreszcie takie lojal- 
ne i zacznieny myśleć o przyszłości? h A 
Ha W tym miejscu, zanim poniesie mnie zapał do reformy organizacyj= 
nej, trzebaby moze zadać trzeźwe pytanie — "Czy warto"? Czy warto dla 
społeczenstwa, ktżre wzrasta i obrasta, dla którego utrzymywanie dzieci 
w polskości staje się coraz wiykszym i coraz mniej waznym wysiłkiem, 
W tej sytuacji stajemy nieraz wcbec trudnej i zniechycającej sytuacji, 
nasza praca nie tylko nie jest ceniona ale utrudniają ją nam. Mimo tych 
trudności, byłabym skłonna odpowiedzieć, ze jednak warto prowadzić dalej 
naszą pracy bo rezultaty (chociaz nieliczne) w postaci swietnych harcerk, 
potwierdzaj,, ze ideały nasze znajdują odzew a drogi nasze są dobre i 
jasne. Zebyśnmy jednak potrafiły przetrzymać trudności i nie poddawać się 
zniechyconiu, musimy wierzyć w rezultaty naszych wysiłków, w słuszność 
naszej pracy i wiedzieć, ze wszystkie tak samo działamy. Do tego potrxeb. 
na „est ciągła wymiana myśli i doświadczeń, oraż DOBRA organizacja, ktd- 

(ra zdjyłaby z prowadzących pracy ciyzar zajmowania siy tak drovnymi spra- 
wamc (gdzie dcstać beret?) jak i wiykszymi, które jednak nie mają nie 
wspólnego z głównym zadaniem naszej Organizacji — wychowaniem, Te wiyk- 
sze sprawy. które powinny hyły zawsze nalezoec do Naczelnietwa i Okręgów, 
to deptanie po piyteach innym organizacjom, zwłaszcza szkołom, zeby dzia 
lłały ściśle z nami, plancwanie większych akcji zarobkowych i to nie, ze- 
by harcerki zarabiały na Okryg, tylko właśnie cdwrotnie!, ne wydawnictwa, 
korespondencję, zjazdy instruktorek, druzynowych itp, Tutaj trzebaby za- 
dać drugie pytanie - czy warto dla nas? Tzn. czy jakiekolwiek zmiany 
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St, jeszcze istotne? Myślę, ze powiadorme przekonanie, ze bez wzglę=  % du na to jak prowadzone są Sprawy Zwięzku u góry, kazda z nas musi orać swoje ptlko własnyri rykami, podcinało dctychczas wszelką, akcjo tych, «todrzy pracują bezpośrednie z nłcaziczą, N.iwiykszy paradoks.bo tym właśnie z nas najwięcej potrzebna jest srwawnie działająca organizacja. Z drugiej strony, w zyciu zodzicanym druzyncwej czy hufcowej rażło jest miejsca na zastanawianie sio nad spcsobem obrad na Naczelnej ksdzieg roze wiaśnie dlatego, zo nic dobrepe czy prakvycznego na Radach i Zjezm= dach Okrygtw nie było postancwicne, GO by niąło bezpośredni wpływ na to właśnie ccdzienne zycie, 

Jok wiyc cdpcwiemy na arugie pytanie? Albo. ze nie warto nie ru- szać, bo kazda z nas prowadzi sprawy swojego ośrodka jak moze najlepiej i nikt jej wiele w tym nie porcze, albo właśnie wycięgnierny odwrotny wniosek, ze nikt nam nie pomoze póki jesteśmy takirni zapomnianymi zcłniem rzami na warcie, póki nio zaczniery okazywać Sare inicjatywy» Zdaje mi się, ze jesteśmy jeszcze dosyć silne na przeprowadzenie i wprowadzenie w zycie zmian i ulepszen, Mamy w swoim gronie wybitnie inteligentne, wyrobione i postypowe instruktorki, nogłybyśmy znaleść pomoe wśród ożób  postronnychri gdybyśmy my i one wiedziały dokładnie do czego dą, zymy 
W moim przekonaniu warunkiem do naszej dalszej pracy i swiadormej akcji jest cderwanie się a przynajrniej usamodzielnionie siy od pozcs= tażych członków ZHP, Lata ubiegłe wykazały niozbicie, ze ani na pczioe mie Nączelnietwa eni Okrygu nie mumy o czym razem: rozmawiać, Jesteśmy pokrewnymi organizacjami, nasze «drogi idą równolegie ale schodzę się bardzo rzadko, . Jezeli jakies sprawy wyre.gają wspólnego rozpatrzenia, sę, tO przewaznie sprawy miejscewe danego ośrcdka, które tylko dany oś— rodek moze znać i załatwić, (W tyn stwierdzeniu lezy zresztą dcwtd dlaczego ZHP nie mcze objęć całości spraw), Jezeli przeprowadziry szyb- ką akcję ustancwienia Org.iląrcerek jako eutonomicznej organizacji, mcze- my uratowac jeszcze jedność przynajrniej miydzy harcerkani - nusiny zdawac sobie bowiem cały czas Sprawę Z tego, jak wielki wpływ na naszą pracę maję, nie tylko krajo, w których poszczeźćlne jednostki się znajdu- Ją ale nawet miejscecwości, Rztując naszą wspólnoty musiry postawić na wszystko to cc nas łączy, wiedzieć w jakim kiertvnku zdązamy i mieć p: świadczenie, ze dc czegoś dochcdzimy, Musimy jasno powiedzieć sob jaki jest nasz cel na nastypne 20 lat, zobyśmy z xclei potrafiły p dzieć naszym drużynowym co mają rczunieś przez siuzby Pzlsce, sluz „bliznim, zebyśmy wiedziały, ze dajermy im cos dobrego i wartościowczo ag nie tylko cięzar bycia odry bną » 
Zbierając wszystkie nowyzsze wywody do konxretnego wniosku, i nujy cpracowanie "eklaracji i cgłoszenie jej publiczne, Dekloracja wierałaby i ustalała nstp. sprawy: 

1) Ogłoszenie autonomii Org.Harcerek w ramach Źwięzku Harc,Pols, 2) Potwierdzenie, ze jesteśmy cerganizacją dla nłodziezy i organi rk zacją wychowawcza, 
A 5) Określenie raszych celów i zadan wychowawczych zwłaszcza cdnośm swa nie Słuzby Bogu, Polsce i bliznin, 

4) Zerwanie z politycznymi powiązaniami narzuconymi Związkcwi EP, >,» 5) Nasze stanowisko wobec innych crganizacji i instytucji wraz 
z apelem © współpracę zwłaszcza ' szkół, parafii, SPR itp, 
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Ponjewaz powyzszy projekt moze nie znaleść poparcia, nie będę wda-= 
wać się w szczegóły dalsze. Żdajy scbie sprawę Z tego, ze mcze on wywo 
łać niejeden cdruch niechęci; ja sara od czasu de czasu uświadamieiu so= 
bie, ze to co piszę jest braniem sobie kłcpotu na giowę, ze wymagałoby to 
jeszcze wiykszego wysiłku gdy ny dobywary juz i tak ostanich sił w tej 
pracy, jak, teraz prowadziry, A za chwilę juz znowu wiem, ze czy wyj- 
dzie coś z tego czy nie, nie mozemy ustawać w szukaniu nowych dróg, 
Chyba wszyscy mamy nadzieję doczekać dni gdy w Polsce zacznie znowu dzia= 
łać prawdziwa "arcerstwo, Dune byłybyśiy wtedy, gdyby nusze dcświag 
czenia, osiągnięcia, wyniki pracy serca i umysłu stały się nuszym wkła” dem w nowe harcerstwo, Wszelkie więc rozwiązania, taka czy inna akcja | nasza słuzyłaby zawsze dwom celom: —- szukania rczwiązańn dla nas na teraz 
z nadzieją, ze posłuzą tym w przyszłości, 

Nie jest nam łatwo, traciry nieraz siły ale obysmy nie straciży 
nigdy ducha. Nawet jezeli nasze rozwazania miałyby być tylko teoretycz= | ne, dobre i to - wszystko tylko nie powolne zanieranie myśli i zapału, 

A na zakonczenie powtarzam to co napisałanm ne początku = jak to „ dobrze, ze mamy "W,zełek", 

«© 

"+ kie 

Jadwiga Chruściel, hm, 

NACZELNA RADA HARCERSKA, 

Ciągle jeszcze przychodze, zapytenia w sprawie Rady: kto iest człon” 
m? komu przysłać upowaznienie? czy jestem kooptowana, bo kiedys byłam, Komendantki przysyłaję listy delegatek i zawsze alho o dwie za nało, albo 

o jedną za duzo, 
Wszystkie te pytania są Słuszne i uzasadnione, Naczelnichwo do tej "pory nie rozesżało listy czicnków "ady i dlatego wiele druhen jest zgu- bionych. Zeby cdpowiedziec na to liczne pytania, podajemy ponizej spis wszystkich instruktorek, które biorę udział w padzie - w kolejności za- 

leznie cd przydziału? + 

[ż] 

1, dhna I.Mydlarzowa hn. Komisja Rewizyjna 
e, dhna M,Zaleska hr, 7, J.Bytkowska hm, 
5, dhna H,Sledziewska hr, 8, D,Fniewska hme 
4, dhna H,Grazynska hm, 
5, dhna E,Andrzejcwska hm, Naczelny Sąd H-rcetski 
6, dhna I.Paluchowa hm, 9, B.Kowalewska hm, © 

10, K.Pruszynska dz.h, 

t- Kooptowane 
11, dhna S.wisniewska hm.(St,Zjedn,) 
1a, dhna E,Gieratowa hm, H 
18, dhna Z.Stohandel hm. (Kanada) 
14, dhna B.Dziygieiewska phm. (Australia) 
15, dhna I, Frcchowska phm. 
16. dhna B.Głogowska ha, (Kanada) i 
17. dhna W,Mechnikowa phi. Komnen lantka Chor.Har, w Argentynie, 
18, 1 delegatka z śrzentyny., 
19. M.Piskozub hr. Ref,'arccrek z Australii, 
20, l delegatka z Austrnlii, 
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21, KomeneChor, Harcerek z Francji, J.Niedzwiocka hr, B, 
22, 1 delógatka z "rancji 
28, Kuren,Chor, Fnrcerek w Kanadzie - K,Burska hm, 
24,25,26,27 4 delegatki 5 
28, Koren,Chor, Hrceerek w USA - I.iukoriska hm, 
293,30,51,52,55 5 delegatek 
54,Komen.Chor,llarcerek w W.Bryvanii L.Golinska hr, 
55,06,37,56_ 4 delegatki , 
39, dhna J,rcrorska hu z olgii 
40, dhna Z,Langerowa hm, z Holandii 

„8 41, dhna K,Tendorff hr. z "ieniee 
42, 485,44 5 delegatki GKH, 

To znaczy, zo kazda wyzej wymienionych druhen powinna przyjechać 
ne Radę albo przynajrniej przesłać swoje upowaznienie instruktorce, 
do której ma zaufanie, 

Poniewaz zgodnie z regulaminer: kazdy obecny członek Rady r:oze 
dysponować najwyzej 5 głosami, swbdj plus 2 przekazane, upowaznienia 
nalezy przesyłać np. upowaznian dhny Iksinską lub osobę przez nią wyz- 
NA CZONĘ s 

Zwracary, uwagę, ze do R-dy juz mary zaledwie 4 tygodnie,, ze na' 
tydzien przed Radą wypada Wielkańce, czyli ze automatycznie korespondene' 
,'ja będzie opóźniona około 1 tyg, do 10 dni - zatem jeśli chcecie, zeby 
wasze upowaznieniea czy jakiekolwiek listy doszły do Londynu przed Radą ' 
powinny być wysłane najpoźniej w Wielki Poniedziałek i to pocztą lotni- 
cząę na adres Główna Kwatera Harcerek, 4/,Rutland G.te, Lcndon S.W.7, 

ppc cają WOP = zrarła 
ż wpufs > zh a” 2l września 
Wspormienie o śp.antce Swidzinskiej, 1966 roku 

We wrześniu 1912 r. przyjechała na kilka dni do Wilna dh.Jaga 
Falkowska na zaproszenie p.Holeny Niomentowiczówny i Nickraszówny, by 
zapoznać młc”zioz z ruchem skautowynm. - Pierwsze zebranie odbyło się w 1.0= 
kalu zakładu girnastycznego Wandy Falkowskiej. Obecna tam była niom 
dziez z kdł samokształceniowych, Młode Polki wziyły w swoje ręce orga” 
nizowanie Harcerstwa na terenie Wilna, 

"Wśród zobranych zauwazyłam dziewczynę z płonęcymi oczyna i wypia- 
kami na twarzy, Pilnie przysłuchiwała się wieściom o harcerstwie, By- 
ła to Antka Świdzinska”*, Postanowiono na razie utworzyć tylko zastęp 
przyszłych kiorowniczek pracy. Zastypowąę została Helena Nienentowiczówe 
ru. , ale duszę zastypu była Antka Swidzinska, VW lecie 1913 roku kiika 
harcerck spotkało siy w Połydze i tam zawiązały wakacyjny zastęp harcers=' 
ki. Zbitrki odbywały się co drugi dzien nad morzem a od czasu do czasu 
urzadzano dalsze wycieczki, Przy koncu wakacji Antka złczyła przyrżecze— 
nie i otrzymała polecenie zorganizowania druzyny. Na wiosnę 1914 r» 
odbył się w Warszawie Pierwszy Kurs Instruktorski Zenski prowadzony przez 
Ely Kwiatkowską i Jadwigy Falkowską, Na kursie tym była obecna Antka - 
'Świdzinska - była zastypowę i prowadziła girnastykę, Podbiła nasze ser. 
|ca wiclką zyczliwością i serdecznością, jakę nas darzyła, chytnym podejmo= 
waniem się róznych prac craz obowiązkowymi ich wykonaniem, Wszystkie 
dobrze zapamiytałyśmy jej zgrabną, szczupłą figurkę, niebieskie oczy 
pełne siły i miłości oraz jasne włosy upiyte w koronę i jak aureola ota- 
czające głowę, oraz jej śpiewający miły głosik. Wszystko chciała wiedzieć, 

,
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%nie znała odpoczynku bo kazdę wolną chwilę poćwięcała pracy dla innychsz *" 
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Była ona druzynową I,druzyny zenskiej im.Tadousza ściuszki 
w "ilnie, zorganizowanej we wrześniu 1914 r,, która przetrwała bez 
zmian zasadniczych dc r.1920, Była to nie tylko najpiorwsza ale i naj- 
bardziej zasłuzona druzyna wilerska, Antka była nauczycielką, kochała 
dzieci i całe zycie poświęcała im. W harcerstwie procowała wśród zn 
chów, jako instruktorka zuchowa. Wniosła do tej precy wiele dobrych 
mysli i poczynar., TUriała dziwnie i4czyć pracę szkolną z prac; zuchową, 
Jednę i drugę uzupełniała, Pracowała w szkole eksperyrentalnej SWIT, 
gdzie w nauczaniu młodszych dzieci stosowano metodę harcerską, Przez 
piękno opowieści rozbudzała bardzo fantazję wśród dzieci i uniała ją 
wykorzystać, Z Aantk; spotykałam się na róznych Zjazdach konferencjach 
instruktorskich i zawsze wynosiłam coś pozytywaego z obcowania z niąę 

Frzyszła wojna - Antka jak wiele irnych harcerek - brała czynny 
udział w pracach AK, Po ujawnieniu się wcbec komunistycznych aliantów, 
została aresztowana i wywieziona w głąb Rosji, gdzie przebywała 10 late 
I tam w tych cięzkich warunkach potrafiła sobie znaleść pracę, tego 

"pocieszać, teru pomóc a jeszcze z innym podzielić się ostatnim kę sem 
chleba. Wróciła chora, ale to nie było wazne, bo znów w folsce było 
tyle pracy dla innych, ze nie by4o czasu na leczenie, Zgłosiła się do 
pracy nauczycielskiej - wysłano ju, do szkółki pod Olsztynem, Pracowała 
dokąd mogła i dłuzej niz mogła, Choroba niszczyła powoli organizre 
Przeszła wreszcie na emeryturę i znalazia się wraz ze swoją nianią, 
zdziecinniałę staruszką, w Sopotach u swojej przyjacibdłki Wacki i z nią 
razęm zamieszkała w maleukin pokoiczku, gdzie spały na jednyr: Łozku, tak 
jak na zesłaniu w obozie. Ale i tu antku nie narzeka na swoją dolę» 
Pełna pogody Jej dusza. Umie i w tych warunkach nieść pomoce bliźnim 
przez dobrą radę a często i wcale nie drobną usługę, Dobry uczynek był 
codzien spełniony, 

Choroba coraz bardziej ją zwycięzała, ale gdy ataki przechodziły 
kntka stawała do pracy. Az "rzyszedł dzien, w którym dusza Dobrej Wrbzki 
uleciała w przestworza by tam ze wszystkimi dobrymi duszkami śpiewać 
hymn wiecznej chwały Panu i Stwórcy Swiata. 

Cześć Jej świetlanej pamięci, 
I.Mydlarzowa, hr 

Odpowiedzi z gry, . I i 
Tak, jak zapowiodziałyśny w poprzednir:. nurierze, podajery odpo- 

wiedzi na pytania z gry z opłatka instruktorek, 

1. Z jakiej ksiązki? - 2) Petop - Sienkiewicz, 
: b) Chłopi - W.St.Reymont» 

> c) nt " 

2% a) My zaś sami z piosneczkari za wami pośpieszyry» 
z "W złooie lozy” + Ks.liotr Skarga, ASP ; 

») Wzgardzony, okryty chwałą, śmiertelny krbdl nad wiekeri,,.' 
i z "Bdg się rodzi” — Franciszek Śarpónski, 

3, a) "świat - czdoba chcinkowa z opłatków, w kształcie kulistym 
robiona przez luą, 

b) KMB - inicjały trzech krdli - Kacper, Melchior i Baltazar,pidano 
na drzwiach święconą kredą w dzien 3 Króli. Według wierzeń lu: 
dowych, znaki roją chronić domostwo od niebezpieczeństw, 
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c)"Podłaznik" - ścięty czubek choinki powieszony u powały czubkiem 

w da5ł, Podłazić kogoś znaczy w gwarze podhalańskiej przynosić 

koriuś szczyście, zdrowie i obfitość. 
d)"Kolenda" - oznacza rcazaj pieśni, poearków, datków pieniyznych 

jak i tredycje wizyt duszpasterskich, Słowo pochodzi od rzyrskie- 
go słowa Calondae. ć ' 

e)"Jasełka" słowo zneczy ŹłŁYv, Jasełka sy to przedstawienia religij- 

ne w czasie Świąt Boza:go Narodzenia, 

KORESPONDENCJA ; — LISTY, 

Prosimy o wyraźhe i dokładne adresowonie listów, Na kopercie rusi 

być napisane G.K.H. lub "Hłyzełek'" lub nazwisko instruktorki, dla któ- 

rej list jest przeznaczcny» 
Adresowanie tylko "Polis Bóy Scouts and Girl Guides hss," lub 

Z.H.P. powoduje powaźny zwłokę. 
Na 47 Rutland Gate urzęduje tez oprócz nas Naczelnictwo, Harcerze, 

St.lHarcerstwo. List niedokładnie zaadresowany wydruje od jednych do 

drugich a do adresota trafia nieraz z 1o-dniowyr optżnieniem, 
To sario dotyczy przesyłanych pieniędzy» 

OFŁATA ZA WEZEJEK, 

Kto lubi płacić? wydewać pienięćze, których nam zawsze za mało? 
Mało jest takich. Przewcznie wiykszość ludzi odkłada zapłaccnie 

kazdego rachunku "na jutro" - rarnana, Naturalnie, ze to zwyczaj 

wcąle nie godny pochwały, ale bardze często spetykany., To tez tak 
licznie napływające prenunerocy za "Wyzełek"” cieszą nas szalenie, 
wzbudzają radość, dUręe.e D i 

Jeśli weźrieriy poda uwagę, ze do 2" lutego, to jest w ciągu 22 

mies, od ustalenia opłaty za "ięzełek" wpłynyło 74 prenunierat - jesz- 

cze do tego pamoytajry, ze jest to opłata za rok 1967, czyli płaciry 

z gdry - to jest świetnie, 
Ale jezeli weźmiemy pod uwagy, ze wydanie jednego nuzeru "Wyzełka" 

nawet w taki sam sposób jak my to robiry, bo właściwie płacimy tylko 

za bapier i porto (porto nas kłnadzie!!11) wynosi 8 - 9 funtów - to jest 
źlejJztj 

Zeby "Węzełek" mniął zapewniony byt 160-180 instruktorek musi uiś- 

cić opłutę, 
'Poniewaź przed chwilą powiedziałyśny, ze z pewnego punktu widzenia 

jest dobrze, to tez nie z pretensjani ale z serdócznym przypornienierm 

prosimy o szybkie nadsyłonie daiszych prenunerat, 
Przypominary — ROCZNA PRENUMŚRZTA WYNOSI 6 sh, lub 1 dolar, 

ZAPOMNTANY WNIOSEK, 

Tyle wpłynęło wniosków na Rady Naczelną, poruszających tyle rbdz- 

nych spraw naprawdę waznych i istctnych. A zapormiałyśry o jednym 

wniosku - b.waznym dla nas harcerek, Dziś juz za pdźno zeby zgłosić - 

termin minął 31 grudnia 1966 r. Trudno. Ale poniowaz wniosek jest tak 

bardzo wnzny myślę, ze choćby w tym miejscu nalezy podać jego projekt, 

archiwum - 
harcerskie.pl
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Wniosek Organizacji Harcerek» z: 

Naczelna Rada Hercersxą ustala i przyznaje NAJWYZSZE ODZNACZENIE 
wszystkim męzom 1nstruktorek za ich cierpliwość, wyrozumiałość 
i "pozwalanie”* zonom na wypsłnianie ich harcerskien obowis,zków, 
rttko mówiąc - za vo, ze dzięki ich postawie istnieje i pracuje 
Organizacja Harcerek, 

Nie w,tpirny, 46 wszystkie instruktorni bydą głosowały za 
tyn: wnioskiemo > 

Czuwaj; 

GŁÓWNI KWATERA HARCEREK 

CZY WYSŁAŁŁAS JUZ SWOJE ZDJĘCIA NA HARCERSKĄ WYSTAWĘ FOTOGRAFICZNĄ, 
Jeśli nie, to siy spiesz - zarakuj jeszcze dziś wieczór i wyślij , 12 h. = 
ranną pocztę, zeby zdązyły na czas, 

Podajemy ponizej formularz upowąznie jący 
do przekazania głosu na Radzie Naczelnej, 
Członkinie Kady Naczelnej, które nie bydą 
osobiście na Radzie, winny wypełnie ten 
fornularz i przesłąć osobie, którę upowazniają, 
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(scopien, Imię, Nazwisko, Adres) | : 
literami drukowanyri. 

UPOWAZNIENTB, 

Zgodnie z Regulaninen upowazniar: 
kuojEh4 gud «a 8.» TOW «Ta 1 

| Lub gdyty nie mogła | 
a . Dhr ię 4 w cę (e wis= mgr gw wyę gw wg i 

| Lub osoby przez nię wyznaczorą 
do wvstypowania w moim imisniu na zebraniu N,R,H, w dn,śi riarca, 
1 i 5 kwietnia 1967 r, 
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